
 

FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE-ASP 

già “Fondazione Banco Napoli per l’assistenza all’infanzia”  

via Don Bosco n. 7 

80141 Napoli 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

  

Registro Generale n. 341 

  

Registro Settoriale 19 

  

DATA 21-07-2025 

  

 

Oggetto: PROGRAMMA SOCIALE PER L'ANNO 2025 "CONNESSIONI, 
PERCORSI SOCIALI E DI COMUNITÀ" - INDAGINE 
ESPLORATIVA PER CO-PROGETTAZIONE - NOMINA 
COMMISSIONE 

 

Istruttore:  CALIENDO 

Responsabile del Procedimento:   

  

Visto: 
- la Legge n. 392/1978 e s.m.i; 
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. lgs. n.118/2001 e s.m.i; 
- il D. Lgs. N. 165/2001 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 36/2023; 
 



Visto altresì: 
- il Regolamento n. 2/2013 della Regione Campania; 
- lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi; 
- la delibera del CdA n. 22 dell’8.07.2022 con la quale il Dott. Gavino Nuzzo è stato nominato 
Direttore Generale dell’Azienda pubblica di servizi alla persona Fondazione Campania Welfare;  
- il Regolamento di Organizzazione di questa Azienda, approvato dal C.d.A. con deliberazione n. 21 
del 20.07.2023; 
- la determina dirigenziale RG n. 435 del 2.11.2023 con la quale è stato approvato l’Atto di 
organizzazione aziendale; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

  
Premesso: 
- che con determinazione con determinazione dirigenziale R.G. n. 332 del 02.07.2025, per tutti i 
motivi in essa espressi e che qui si intendono integralmente riportati, si è proceduto ad approvare 
l’Avviso pubblico, finalizzato ad individuare soggetti del Terzo settore ed Enti Ecclesiastici 
riconosciuti, interessati alla co-progettazione con la Fondazione Campania Welfare-ASP per la 
realizzazione del programma sociale anno 2025 denominato “Connessioni – percorsi sociali e di 
comunità”; 
 
Rilevato: 
- che l’art. 12 del richiamato avviso pubblico, Modalità di selezione e valutazione, prevede, tra l’altro, 
che: “[…] La valutazione sarà effettuata ad insindacabile giudizio della Commissione tecnica 
appositamente nominata con Determinazione Dirigenziale del Direttore Generale e presieduta dallo 
stesso sulla base di criteri oggettivi […]”; 
  
Ritenuto: 
- pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione di cui sopra individuando i 
componenti tra i dipendenti dell’Ente nelle persone di: 

 Dott. Gavino Nuzzo, Direttore Generale; 
 Dott.ssa Daniela Mignone, Funzionario EQ del Settore “Servizi alla Persona”; 
 Dott.ssa Concetta Ferrante, Funzionario Settore “Servizi alla Persona”; 
 Dott. Federico Silvestro, Istruttore Amministrativo; 

 
Dato atto: 
-  che per i componenti della suddetta Commissione, trattandosi di dipendenti dell’Ente, non sono 
previsti compensi aggiuntivi, né rimborsi spese; 

  
Preso atto: 
-  che ai sensi della legge 241/1990, il responsabile del procedimento, nominato con la determinazione 
dirigenziale n. 332/2025, di cui in premessa, risulta essere la dott.ssa Daniela Mignone; 
 
Dato atto: 
- che in relazione al presente provvedimento non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto 
di interessi, in ossequio alla normativa vigente in materia di anticorruzione e al Codice di 
Comportamento;   

 
Atteso: 
- che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147bis, del D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 

  
 DETERMINA 

  
1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone 



motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n. 241/1990 s.m.i.; 
 
2) di nominare, come previsto dall’art. 12 dell’avviso pubblico specificato in premessa, la 
Commissione per la valutazione delle proposte pervenute, individuando i seguenti dipendenti 
dell’Ente: 

 Dott. Gavino Nuzzo, Direttore Generale, con la Funzione di Presidente; 
 Dott.ssa Daniela Mignone, Funzionario EQ del Settore “Servizi alla Persona”, con la 

funzione di Componente; 
 Dott.ssa Concetta Ferrante, Funzionario del Settore “Servizi alla Persona”, con la funzione 

di Componente; 
 Dott. Federico Silvestro, Istruttore Amministrativo, con la funzione di Verbalizzante; 

 
3) di dare atto che per i componenti della suddetta Commissione, trattandosi di dipendenti dell’Ente, 
non sono previsti compensi aggiuntivi, né rimborsi spese; 
  
4) di dare atto che la pubblicazione sul sito dell’Ente del presente provvedimento equivale a notifica 
dello stesso ai componenti della Commissione interna de qua; 

  
5) di prevedere che all’atto dell’insediamento della Commissione Giudicatrice, il Presidente della 
Commissione provvederà ad acquisire da parte di tutti i componenti le dichiarazioni, ai sensi dell’art. 
47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, circa la inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 
di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77, del D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

  
6) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line sul sito 
istituzionale dell’Azienda nonché, ai sensi del D.lgs. 33/2013 e sue succ. modificazioni ed 
integrazioni, nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
Napoli, 21-07-2025  

   IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. GAVINO NUZZO 

 

  
Documento firmato digitalmente (dlgs 

82/2005) 

  

  

 

 



 

Fondazione Campania Welfare-ASP 

già “Fondazione Banco di Napoli per l’assistenza all’infanzia” 

  

Determina n.  341 del 21-07-2025 

 

Certificato Di Pubblicazione 

La presente determina è stata pubblicata sul Sito Web Istituzionale della Fondazione Campania 
Welfare- Asp (già Fondazione Banco di Napoli per l’assistenza all’infanzia) per rimanervi giorni 
quindici consecutivi dal 21-07-2025 al 05-08-2025. 

 

 

  

  

Napoli, 21-07-2025 

  

  

Il Responsabile della Pubblicazione 

 DONATO MARIA ROSARIA 

 

Documento firmato digitalmente (Dlgs n.82/2005) 

 


